Pará , 25 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3592

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             130

CONTRATADA: JUNIOR COMERCIO E SERVICOS LTDA;

Objeto: a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e

materiais de limpeza. VIGÊNCIA: 23/09/2024 à 31/12/2024

Publicado por:
Selma Hausser

Código Identificador:31C10CE0

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

O município de Viseu através da Secretaria municipal de

Administração torna público a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico

008/2024-SRP, que tem como objeto Registro de Preço para futura e

eventual contratação de empresa especializada para locação de

veículos de médio e pequeno porte para atender as necessidades das

Secretaria e Fundos municipais de Viseu-PA. Motivo: equívoco no

termo de referência, conforme análise jurídica. Legalidade: art. 71, III,

Lei 14.133/21 e súmula 473 do STF.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:D59E6109

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 012/2024

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação, nº 012/2024. conforme Art. 74, III, C da

Lei nº 14.133/21, em razão do objeto: Contratação de empresa

jurídica, especializada na implantação de licença de uso de software

de sistemas de emissão de nota fiscal eletrônica, visando atender as

necessidades do Setor de Tributação, vinculado à Secretaria de

Finanças do Município de Viseu/PA. Em nome da empresa Govti

Conexão e Solução Ltda, CNPJ 04.568.900/0001-90, com valor global

estimado em R$28.800,00. Ass.: 13/09/2024.

Extrato de Contrato

Inexigibilidade de Licitação, nº 012/2024

Objeto: Contratação de empresa jurídica, especializada na

implantação de licença de uso de software de sistemas de emissão de

nota fiscal eletrônica, visando atender as necessidades do Setor de

Tributação, vinculado à Secretaria de Finanças do Município de

Viseu/PA. Termo de Contrato nº 354/2024/DLCA. Contratante:

Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17.

Contratado: Govti Conexão e Solução Ltda, CNPJ 04.568.900/0001-

90. Valor mensal R$2.400,00, com valor global estimado em

R$28.800,00. Ass.: 19/09/2024. Vigência: 19/09/2024 à 19/09/2025.

Fundamento legal: Art. 74, III, C da Lei nº 14.133/21

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:54F13456

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

EDITAL 137/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO FAZENDÁRIA

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – OUTORGA DE

TÍTULO DEFINITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2024 Título Definitivo de

Propriedade

Suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal

859, de 17 de maio de 2013, faz saber a todos sobre o presente Edital

e que dele tiverem conhecimento, SAMARIA ALMEIDA DE

OLIVEIRA, residente e domiciliada nesta cidade, está requerendo o

TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE de uma área de terra

urbana do Patrimônio Municipal, localizada no 2º setor , Lote 12,

Quadra 156, Envolvendo uma área de 329,60m² (trezentos e vinte

nove metros e sessenta decímetros quadrados), com perímetro 84,60m

(oitenta e quatro metros e sessenta centímetros). Limita-se com frente

para a Rua Petrônio Portela. Medindo 10,10m (dez metros e dez

centímetros), medindo 10,50m (dez metros e cinquenta centímetros)

de fundo com o lote 10-A, medindo 32,00m (trinta e dois metros) de

lateral direita com os lotes 11. Medindo 32,00m (trinta e dois metros)

na lateral esquerda com o lote 13, na instrução do processo

administrativo apresentou documentos que comprovam a posse mansa

e pacífica por mais de 10 (dez) anos ininterruptos). Face ao exposto

convoca os confinantes ou pessoas que se julgarem prejudicadas pela

concessão do TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE, para,

querendo, apresentarem suas reclamações por escrito, dentro do prazo

de 20 (vinte) dias, a contar da data da publicação do presente Edital,

nos termos do artigo 12, da Lei Municipal 859, de 17 de maio de

2013. Findo o qual não será aceito protesto ou reclamação alguma. E

para que não se alegue ignorância o presente Edital de Regularização

Fundiária deve ser publicado no Diário Oficial dos Municípios do

Estado do Pará.

.

Xinguara - PA, 24 de setembro de 2024.

JIMMY THOMAS VASCONCELOS BRITO
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

Dec. 01/20021

Publicado por:
Nivaldo de Souza Sobrinho

Código Identificador:E6E0AAE0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024/SEMEC PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 094/2024/PMX ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024/PMX CONTRATO

DE FORNECIMENTO Nº 277/2024/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024/SEMEC

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº

094/2024/PMX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024/PMX

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 277/2024/PMX

OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto o registro de preços

para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA,

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS

DE CONSUMO DIVERSOS, deste Município de Xinguara – Pará.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao

atendimento das despesas correrão à conta das dotações orçamentárias

para o orçamento de 2024:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0009.2071 – MAN. E DES. DAS

ATIV. DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2059 – MAN. E DES. DAS

ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0008.2013 – MANUTENÇÃO

DO ENSINO INFANTIL

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce